Протокол
Публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский».

с.п. Сентябрьский                                                                                   24.02.2022 г.
ДК «Жемчужина Югры»                                                                        18-00 час.

Участники публичных слушаний:
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний:
Надточий Мария Анатольевна - заместитель главы поселения, председатель Рабочей группы
Васева Инна Викторовна - главный специалист администрации сельского поселения Сентябрьский, секретарь Рабочей группы
Солдаткина Лариса Юрьевна - ведущий специалист администрации сельского поселения Сентябрьский
Вдовина Ольга Валерьевна - депутат Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский

В публичных слушаниях приняли участие:
жители с.п. Сентябрьский – 5 человек.

Повестка дня:
Предмет слушаний:
1. Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский».
Слушали:
Вступительное слово А.В. Светлакова по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский»:
[bookmark: _GoBack]«На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Сентябрьский; Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 23.03.2017 №215 предлагаю внести изменения в устав в части гарантий и компенсаций муниципальным служащим и главе поселения.»
Выступили:
Васева И.В. -  предлагается
1. Внести в Устав сельского поселения Сентябрьский следующие изменения:
1.1. Статью 21.1 изложить в новой редакции:
«1. Гарантии осуществления полномочий Главы сельского поселения Сентябрьский предоставляются в соответствии с федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
2. Главе сельского поселения Сентябрьский за счет средств местного бюджета гарантируются:
1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;
2) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;
3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска и отпуска за ненормированный рабочий день;
4) медицинское обслуживание Главы сельского поселения Сентябрьский и членов его семьи, в том числе после выхода Главы сельского поселения Сентябрьский на пенсию;
5) частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно;
6) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу Главе сельского поселения Сентябрьский, в связи с исполнением им должностных полномочий, а также на случай заболевания или утраты трудоспособности в период замещения им муниципальной должности или после его прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должностных обязанностей;
7) дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи Главы сельского поселения Сентябрьский, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных полномочий;
8) защита Главы сельского поселения Сентябрьский и членов его семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением им должностных полномочий;
возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности Главы сельского поселения Сентябрьский и членов его семьи.
9) единовременные выплаты:
к юбилейным датам в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет;
на оздоровление Главы сельского поселения Сентябрьский и его несовершеннолетних детей;
10) материальная помощь в связи со смертью близких родственников (родителей, мужа, жены, детей) в размере одного месячного денежного содержания;
11) возмещение расходов по погребению семье умершего (погибшего) Главы сельского поселения Сентябрьский.
3. Размер ежемесячного денежного вознаграждения, размер, порядок и условия предоставления гарантий Главе поселения устанавливаются решением Совета депутатов.»;
1.2. Пункт 3 статьи 40.1 дополнить следующими подпунктами:
«4) компенсация расходов на лечение;
5) частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно.».

Председатель комиссии Надточий М.А.: Есть ли желающие выступить? Какие есть замечания, вопросы? Вопросов нет. Прошу голосовать за принятие   решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский».

Результаты голосования:
За-9
Против-0
Воздержались-0
Результаты голосования: решение принято единогласно.
Решили:
1. Принять проект решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский».

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель комиссии,
Заместитель главы поселения                                                                   М.А. Надточий

Секретарь,
главный специалист                                                                                         И.В. Васева